, Ex immensis & assiduis laboribus, ifC. de verbo ad verbum ut supra.

Eod£m modo mandatum est sttbscriptis f videlicet̂
D^ino G. episccpo Tolosano.
Domino A. epUcopo Pictavm\ domini Pap<̂  camerario. 
Domino episcopo de Aby,

REX nobili viro domino Bertrando del Gout, marchioni de Ancbora, 
nepoti domini summi Pontidcis, amico suo carissimo, salutem cum dUec> 
tione sincerS.

Eix immensis & assiduis laboribus, &;c, ut supra usque ibi, viz. intimandAt 
tunc sic, vestram jgitur aihicitiam aflectuosis precibus, ^c. ut mpra.

Dat’ lit supra.

Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,
Domino Reymundo Guillielmi de Budos.
Domino Bertrando de Sanignihaco.
Domino Arnaldo Bemardi de Prissiaco, dido Soldana, ̂

^  Domino Willielmo Reymundi de Farges.

D e  protectione p ro  eodem nepote.

A .D . 1312. 
A n .^  Edw. 11.

,  Pat. 5 Edw. II. 
p .2 . m .2 i. 

inTurr. Lend.

Re x  omnibus 
salutem.

ballivis & fidelibus ad qiios, &c.

'Volentes nobilem viruiii, dilectum & fidelem nostrum, 
Bertrandum de Salviaco, comitem de Campan*, nepotem 
sanctissimi in C h r i s t o  patris, ■‘domini dementis, diving 

-- ' ■ providently, sanctse Romanee ecclesi^ summi Pontificis,
(qui ad nos in Angliam de curly Romana renit ad ro- 

gatum nostrum) favore prosequi gratioso;
Suscepimus eundem Bertrandum, & totam familiam, & res suas, in 

protectionem & defensionem nostram specialem, necnon in salvum & 
securum conductum, infra regnum nostrum morando, & se ubicunque 
loconim divertendo;

£ t ideb vobis mandamus quod eidem Bertrando, aut familise suas, in

personis, a.ut rebus suis, infra dictum regnum niorando, & 'ubique loconim 
se divertendo, non inferatis, seu ab aliis, quantum in vobis est, inferri 
permittatis injuriam, molestiam, dampnuin, impedimentum aliquod, seu 
gravamen;

Set ei potius, cum ipsum per districtus vestros transitum /acere con- 
tigerit, salvum & securum conductum suis sumptibus habere: &, siquid ei 
forisfactum fuerit, id sine dilatione faciatis emendari, cbm ab ipso super 
hoc fueritis requisiti.

In cujus, &c. per unum annum duraturas.
Teste Rege, apud Eborum, decimo quarto die Februarii.

Per ipsum Regem.

Regem Francice, de senescallo Fasconice.

EXCELLENTISSIMO principi, domino Pbilippo, D ei 
gratiy, Regi Francorum illustri, patrl 8c domino suo 

karissimo, Edwardus, eydem gratid, &c. salutem & prosperos 
ad vota successus.

Cbm dilectum & fidelem tiostrum Johannem de Ferariis 
militem, exhibitorem prsesentium, in terry nostry Vascon’ 
jam nostrum constituerimus senescallum.

Et iujunxerimus eidem quod, in eiindo ad partes praedictas, ad vos 
accedat, vestroque conspectui se prsesentet;

Excellentiam vestram regiam afTectuosis precibus requirimus Sc rogamus, 
quatiniis prsedictum senescallum nostrum, & negotia nostra, nos in curiy 
vestry, ratione terrse nostra; praedictee, tangentia, habere velitis favore 
propido eommendata.

Speramus siquidem quod vestra paternalis affectio (quam semper gratam 
nobis invenimus & benignam) nostra ubique negotia prosperari feliciter 
desiderat & affectat.

Incolumitatem vestram custodiat Altissimus pentempora diutuma.
DaP apud Eborum, xvi. die Februarii. «

A . D . 131a.— An. 5 Edw. II.

Pat. 5 Edw. II. p. a . m. 20. 
in  T u i t .  Lend.

De protectionihus pro Reymundo Fargis cardinali, §• aliis.

REYMUNDUS, sanct£ Marise Novae diaconus cardinalis, archidiaconus Leycestr’, *& decanus Sarum, qui in partibus 
transmarinis moram facit, habet literas Regis de protectione, simplices sine clausulis, per unum* annum duraturas; 

Praes’ &c. Teste RCge, apud Eborum, decimo octavo die Februarii.
Per ipsum Regem.

de Wetewang, \  Proteetione,
in ecclesid beati Petri Ebof, J simplices sine clayŝ  dur', 5rc. Teste ut supra.

A d  Papam , p ro  Olivero de Burdegalia .

A. D. 1312. "DAPjE  Rex, deVota pedum oscula beatorum. Efficit 
An. 5 Edw. II. X  grandis fiducia, quam de vestrae paternse dilectionis 

^  R^~&F«nc dulcedine reportamiis, ut jiro iilorum angendis profectibus, 
iEdw^m.i^.d. nostris afTectibiis, suis exigentibus meritis, intimlbs 
in Turr. Lend. conjuDguntur, pcncs vestram beatitudinem devotis inter- 
I '1 . !!■ - oessiom'bus frequentius insistaniiis.

Quamobrem, attendentes grata & laudabilia obsequia, 
quae dilectus vallettus noster, Oliverus de Burdeg* nobis k longis impendit 
temporibus, & adhuc jugiter indies impendere non desistit; ac desideraotes, 
eoruin consideratione, ejus utilitatem oportunis auxilhs procurare ;

Vestrae clementiae sinceris ai^ctibus supplicamus, quatinus eundem 
Oliverum, nostri contemplatione, habentea, si placet, propensibs coiiimen- 
datum, ei locum fratrum Militiaj Tempi! de BordVes, juxta villam de Tarbe 
in Begoria, quern serenlssimus princeps, doininus Philippus, Francorum 
Re.x, dudum in sacras manus vestras asseritur reddidisse, committere digne- 
mini, habendum cum suis juribus & pertinentiis, quamdiu locum Ulum«n 
vesti-y seisiny-decreveritis sic morari.

Conservet, &c.

Dat’ apud Eborum, vicesimb tertio die Februarii.

De diversis maneriis, Petro de Gavaston liberandis.
A . D - 1312- 
A n. j  Edw. U .

CUus. 5 Edw. II. 
m. \a.

m 'Torr.Lond.

Re x  dilecto sibi, Georgio de Percy, oustodi manerii 
sui de Cosham, salutem.

Licet nuper commiserimus vobis raanerlum prsedictum, 
cum perunentus, custodiendum qu-amdiu nobis placeret, 
*ita quod de exitVbus, indb provenientibus, nobis respon- 

- ■- ■—■ deretis ad scaccarium nostrum, prout in Uteris nostris 
. patenlVbus, vobis indb confectAs, plenibs conlinetur t

Quia tamen, quibusdam certis de causis, reddidiinus dilecto & fideli 
nostro Petro de Gavaston, comiti Cornub’, castra, villas, terras, redditus, 
possessiones, & alia bona sua qusecunque, unb cum ex'itibus, indb perceptis 
a tempore captionis eorumdem in manum postram, quae prius de raandato 
nostro Capta fuerunt in manum nostram;

Vobis mandamus quod eidem comiti manerium praedictum, cum perCi-
V01-. n .

nentiis, unb cum exitibus, per vos indb perceptis b tempore, quo custodiAm 
ejusdem habiiistis, per oyrographum, inter vos & ipsum indb conficiendum, 
liberetis indilatb.

Teste Rege, apud Eborum, xxiv. die Februarii.

Eodem modo mandatum est custodibus maneriorum subscripiorum, de eisdem 
maneriis preefato comiti liberandis: videlicet,

Johanni Ryvel, custodi manerii de Neuport, in comitatu Essex,̂  de eodem 
manerio prafato comiti liberando.

Johanni de Knokin, custodi manerii de Watlyngton, de eodem manerio, preefato 
comiti liherando.

Johanni de Hothum, custodi domorum prafati comitis in civitate London' de 
eisdem domibus pradicto comiti Idterandis.

S  s
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De proclamatione-faciendd pro tranquilitate regni.

A.IJ. T )EX  vicecomiti Eborum, salutem. Quia jura corone
An. s Edw, II* iV  _nostre regie, nostrainque regiam dignitatem, ac pacetn 

C la u s . 5  E d w .  II. &  tranfiuilitatem ecclesie sancle ;  & tocius populi nostro 
m.i3.d. * * regimini commissi, Integra & illesa manutenere & servare 

in  T u r r .  L o n d .  in omnibus, que in enervacionem seu derogacionem jurium
■■=■1 I predictorumj vel regie dignitatis nostre, seu eciam in le-

sionem aut perturbacionem pacis, vel terrorem populi 
nostfi predict!, cedere vel evenire poterunt quovismodo, cum Dei auxilio, 
resistere volumus, sicut regie conveuk majestap, &• prout ad hec astrlcti 
sumus vinculo jurampnti ; desiderantes, quod hujusmodi voluntas #stra  
omnibus & singulis de regno nostro, quany? celerius fieri poterit, patefiat, 
ne per oblocucionem aliquorum contrarium, quod absit, ob aliquibus 
suspicetur:

Tibi precipimus firmiter injungentes, quod premissa in civitatibus, burgis, 
villis mercatoriis, & locis aliis in bailivd tud, tarn infra libertates quam 
extrst, ubi videris expedite, semel singulis septimanis, per certos homines 
& fideles ad hoc per te deputandos, qui honorem nostrum, pacemque 
diet! populi nostri diligunt & quietem, facias public^ proclamari; ut ea 
omnibus & singulis de bglliv  ̂tu& manifestiils & evidencius innotescant;

Volumus quod, tu assumpto tecum aliquo fideli nostro de bailivd tuS, 
de quo confidere possimus, ad nos un^ cum illo, quern sic tecum assump- 
seris, venias indilatfe ad voluntatem nostram super premissis plenius au- 
diendam, &-ad earn in ballivfi tua predict^ ulterius exponendam; prout 
tibi & prafato fideli nostro, tunc per nos apercifis injungetur;

Et hoc sicut nos & honorem nostrum diligis, & te ipsum indeinpnem 
servare volueris ; non omittas.

T. R. apud. Eborum, Kxiiii. die Februarii.
Eodem. mode mandatum est vicecomilibus; 

Vû  Sumers' % Dors'.
'Hotel', Hunt'.
Devon', Cornub'. 
fViltes', SuthV.
Kane', Essex'.
Hertford̂ .

videlicet.
Bed',
Surr', Sussex'. 
Northumbr', Cumhr'. 
Westmef, Lancastr*. 
Midd', Cantebr'. 
Berk', Oxon'.

De eodem.
REX’rie' Line', salutem. Quia jura corone nostre, S(c. u t  suprd , usq\te 

ibi evidencius innotescant; volumus quod tu, assumpto tecum dilecto & 
fideli nostro Henr’ de Baiocis, vel aliquo alio fideli no.stro de bailivd tu&, 
8fc. ut supra. * • '

Teste ut supra. *

Eodem modo mandatum est vicecomitihus subscripts, mutatis mutandis, 
•didelicet,

Ficecomiti Leyd, quod assumpto secum Johanne de Harington’̂  vel aliquo 
alio fideli, &c.

Ficecomiti Notiogh', quod assumpto secum Waltero de Goushall, vel aliquo 
alio fideli, &c. .

Ficecomiti Detb', quod assumpto secum Thom’ Foliambe, vel aliquo alio* 
fideli, &c. •

Ficecomiti Northampt, quod assumpto secum Johanne de Aston, vel aliquo 
alio fideli, &c. * . ' *

Ficecomiti Norff*, quod assumpto secum Johanne de Thorp*, vel aliquo alio 
fideli, &c.

Ficecomiti Suff ,̂ <̂ uod assumpto secum Johanne de Boiland, vel aliquo alio' 
fideli, &c.

Ficecomiti Salop', quod assumpto secum Ricardo de HarlC) vel aliquo alio 
fideli, &c.

Ficecomiti Staff*, quod assumpto secttm Willielmo Trumwyne, vel aliquo 
alio fideli, &c.

Ficecomiti Here/*, quod assumpto secum Hug* de Croft, vel aliquo alio 
fideli, &c.

Ficecomiti Wygorn', quod assumpto secum Mil* de Rodberwe, vel aliquo 
alio fideli, &c.

Ficecomiti Gloud, quod assumpto secum Willielmo de Tracy, vel aliquo alio 
fideli, &c.

Pro viercatoribus alienigcnis, niassas argenti ad cambium Regis London’ deferentibus.

A. D. u i i -
An. s  Edtv. 71. Re x  vie’ London’, salutem. Quia datum est nobis

___ inteliigi, quod mercatores alienigene, qui massas ar-
Clavs.̂ Edw. II. cambium nostrum London*, pro pecuniS pro

m. i2.d- * roassis illis recipiend^, deferre solebant, se retrahunt, nec 
in  Turr. L o n d .  il '̂dem venire audent, ut solebant; suspicantes quod mi- 
Si — .Ts  oistri nostri prisas nostras de massis hujusmodi facere, seu 

, ipsos quominus ipsi precium earnnidem massarum con-
suetum percipere debeant, velint impedire: nos, nolentes quod mercatores 
predicti premissis occasipnibus se retrahant quovis modo:

ypbis precipimus, quod in pleno hustengo vestro London* & aliis locis 
ubi videritis expedire, faciatis ex parte nostrfi public^ proclamari & district^ 
inhiberi, ne quis minister noster, seu alius quicumque, prisam aliquain k 
prefatis mercatoribus de massis suis, que ad cambium nostrum predictum

detiilerint, aliter quam retroactis temporibus fieri consuevit, facere,* seu 
ipsos quominus consuetum precium eanimdem ibidem recipere valeant, 
ut debebunt, sub gravi forisfacturft nostrfi presumat aliqualiter impedire, 
cum nostre iutencionis existat, quod dicti mercatores ad cambium nos
trum predictum cum massis suis, liberfe veniant, ut solebant.

T. R. apud Eborum, xxiiii. die Februarii.

Per ipsum Regem, nunciante W. Coventr* & Lych’ episcopo.

Eodem modo mandatum esi vie* Kand, quod in civitate Cantuar* 8f locis 
aliis quibus expedire viderit public  ̂proclamari facial, Ŝc. ut supra.

Teste ut supra.

, Pro Petro de Gavaston; de maritagio concesso

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum 
nuper concesserimus dilecto & fideli nostro, Petro de 

Gavaston, comiti Cornub’, custodiam terrarum &: tene- 
njentorum, quae Johanna, quae fuit uxor Johannis Wak, 
defuncta tenuit ad terminum vitae su», de haereditate prae- 
faii Johannis, quondam viri sui, & quae per monem prae- 
fatae Johannae, & ratione minoris aetatis Thomae, filii & 

haeredis ipsius Johannis, in manu nostra extiteriint, habendam, cum 
omnibus ad custodiam illam spectantibus, usque ad legitimam aetatem 
haeredis ejusdem Johannis, unar cum maritagio ejusdem, absque dispa- 
ragatione: •

Ac idem comes custodiam terrarum & tenementorum praedictorum post- 
modum reddiderit in mamis nostras ;

Volumus & concedimus quod praefatus comes habeat maritagium pr®- 
fati Thomae, absque disparagatione, juxta formam cominissionis nostr® 
supradictse ;

Et, si de ipso Thoma humanitus contingat, ante«}uara per preefatum 
comitein fuerit maritatus, tunc idem comes habeat maritagium propin- . 
quioris haeredis ipsius Thom», & sic de haerede in hseredem, quousque 
idem comes effectum maritagii alicujus haeredis illorum fuerit assecutus.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Eborum, secundo die Martii.

Per ipsum Regem.

^ d  Papam, de absentid episcopi Sancti Andrece d, concilio generali excimandd.

PAP.^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Nuper, 
pater sanctissime, pro venerabili patre W. D e i  gratis,